INSTRUCTIONS POUR FONCTIONNEMENT ET MONTAGE
Safety switch with separate actuator AZ201-I2-CC-T-1P2P
Table des matières
1 A propos de ce document
1.1 Fonction
1.2 Groupe cible pour le mode d'emploi : personnel qualifié et autorisé
1.3 Symboles utilisés
1.4 Définition de l'application

propre initiative. Le fabricant ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2 Description du produit
2.1 Exemple de commande
Désignation produit:
AZ201-(1)-(2)-T-(3)
Sans Codage standard
I1 Codage individuel
I2 Codage individuel, apprentissage multiple
(2)
SK Bornes à vis
CC Connecteur M12, 8 pôles
(3)
1P2P 1 sortie diagnostique P et 2 sorties de sécurité, commutation P
SD2P sortie diagnostique par bus sériel et 2 sorties de sécurité,
commutation P
3-22
Actionneur Convient pour:
AZ/AZM201-B1-... Protecteurs coulissants
AZ/AZM201-B30-... Protecteurs pivotants
AZ/AZM201-B40-... Protecteurs avec butée à feuillure chevauchante.
2 La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les prescriptions de ce mode d' emploi.
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de commande, les indications de ce mode
d'emploi s'appliquent dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
F Vous trouverez des informations spéciales ou différentes du standard sur les versions spéciales dans le chapitre final
"Annexe – Versions spéciales".
2.3 Destination et emploi
Le dispositif de sécurité électronique sans contact est conçu pour surveiller la position et l'interverrouillage des
protecteurs mobiles dans des circuits de sécurité.
F
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs de verrouillage de type 4 selon ISO 14119. Les versions à codage individuel
ont un niveau de codage "élevé".
La fonction de sécurité consiste en le déclenchement sûr des sorties de sécurité à l'ouverture du protecteur et le
maintien sûr de la condition déclenchée des sorties de sécurité tant que le protecteur reste ouvert.
Connexion en série
La mise en série d'appareils est possible et ne change ni le temps de réponse, ni le temps de risque. En cas de
connexion en série, le temps de risque reste inchangé; le temps de réponse est augmenté par la somme des temps
de réponse des entrées par appareil supplémentaire indiqués dans les caractéristiques techniques. Le nombre
d'appareils que l'on peut mettre en série est uniquement limité par les chutes de tension dans le câble de
raccordement et la valeur du fusible externe, selon les spécifications techniques. En cas d'utilisation de versions
avec diagnostic sériel par bus SD, jusqu'à 31 appareils peuvent être connectés en série.
2 L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité conformément aux normes applicables et en fonction du niveau
de sécurité requis. Si plusieurs capteurs de sécurité sont utilisés pour une fonction de sécurité, les valeurs PFH des
composants individuels doivent être additionnées.
2 L'ensemble du système de commande, dans lequel le composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les normes
pertinentes.
2.4 Données techniques
Caractéristiques globales
4-22
Règlementations EN ISO 13849-1
EN ISO 14119
EN IEC 60947-5-3
EN IEC 61508
Information générale Codage individuel pour apprentissage multiple
Codage selon EN ISO 14119 haut